
ACUERDO SALARIAL 2022-2023 (29/06/2022) 
ACUERDO SALARIAL COMPLEMENTARIO 2022-2023 (12/09/2022)
ACUERDO SALARIAL COMPLEMENTARIO 2022-2023 (02/02/2023)

CIUDAD AUTONOMA DE BS.AS.- GRAN BS.AS. Y LA PLATA 
SEPTIEMBRE SEPTIEMBRE OCTUBRE A ENERO ENERO FEBRERO Y MARZO FEBRERO Y MARZO FEBRERO Y MARZO ABRIL  Y MAYO ABRIL  Y MAYO ABRIL Y MAYO  JUNIO JUNIO JUNIO JULIO ADIC JULIO Y AGOSTO SEPTIEMBRE

2022 2022 DICIEMBRE 2022 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 ZONA 2023 2023
NUEVO BASICO NO REMUNERATIVO NO REMUNERATIVO REMUNERATIVO NO REMUNERATIVO REMUNERATIVO NO REMUNERATIVO NO REMUNERATIVO REMUNERATIVO NO REMUNERATIVO NO REMUNERATIVO NO REMUNERATIVO REMUNERATIVO NO REMUNERATIVO NUEVO BASICO REMUNERATIVO NUEVO BASICO

CATEGORIA --- --- --- NO AL BASICO --- NO AL BASICO --- --- NO AL BASICO --- --- --- NO AL BASICO --- --- JULIO NO AL BASICO ---

PROFESIONAL ACUERDO 2022/2023 AC. COMPL 2022/2023 ACUERDO 2022/2023 ACUERDO 2022/2023 ACUERDO 2022/2023 ACUERDO 2022/2023 ACUERDO 2022/2023 ACUERDO 2022/2023 ACUERDO 2022/2023 ACUERDO 2022/2023 ACUERDO 2022/2023 ACUERDO 2022/2023 ACUERDO 2022/2023 ACUERDO 2022/2023 --- 2023 ACUERDO 2022/2023 ---

--- PRIMER TRAMO PRIMER TRAMO PRIMER TRAMO SEGUNDO TRAMO SEGUNDO TRAMO TERCER TRAMO 1º TRAMO REVISION TERCER TRAMO CUARTO TRAMO 2º TRAMO REVISION CUARTO TRAMO TERCER TRAMO 3º TRAMO REVISION --- 4º TRAMO REVISION ---

Ayudante General y/o Playero $ 79.315 $ 14.277 $ 14.277 $ 14.277 $ 11.104 $ 25.381 $ 11.104 $ 7.932 $ 36.485 $ 11.104 $ 15.863 $ 11.104 $ 43.623 $ 22.208 $ 141.181 $ 4.759 $ 22.208 $ 163.389
Mucama y/o Lavandera $ 85.703 $ 15.426 $ 15.426 $ 15.426 $ 11.998 $ 27.425 $ 11.998 $ 8.570 $ 39.423 $ 11.998 $ 17.141 $ 11.998 $ 47.137 $ 23.997 $ 152.551 $ 5.142 $ 23.997 $ 176.548

$ 91.691 $ 16.504 $ 16.504 $ 16.504 $ 12.837 $ 29.341 $ 12.837 $ 9.169 $ 42.178 $ 12.837 $ 18.338 $ 12.837 $ 50.430 $ 25.673 $ 163.210 $ 5.501 $ 25.673 $ 188.883

Oficial de Oficos Varios $ 94.119 $ 16.941 $ 16.941 $ 16.941 $ 13.177 $ 30.118 $ 13.177 $ 9.412 $ 43.295 $ 13.177 $ 18.824 $ 13.177 $ 51.765 $ 26.353 $ 167.532 $ 5.647 $ 26.353 $ 193.885
Gobernanta $ 98.600 $ 17.748 $ 17.748 $ 17.748 $ 13.804 $ 31.552 $ 13.804 $ 9.860 $ 45.356 $ 13.804 $ 19.720 $ 13.804 $ 54.230 $ 27.608 $ 175.508 $ 5.916 $ 27.608 $ 203.116
Conserje $ 102.183 $ 18.393 $ 18.393 $ 18.393 $ 14.306 $ 32.698 $ 14.306 $ 10.218 $ 47.004 $ 14.306 $ 20.437 $ 14.306 $ 56.200 $ 28.611 $ 178.974 $ 6.131 $ 28.611 $ 210.497
Conserje Principal $ 137.726 $ 24.791 $ 24.791 $ 24.791 $ 19.282 $ 44.072 $ 19.282 $ 13.773 $ 63.354 $ 19.282 $ 27.545 $ 19.282 $ 75.749 $ 38.563 $ 245.152 $ 8.264 $ 38.563 $ 283.716

---

SEPTIEMBRE SEPTIEMBRE OCTUBRE A ENERO ENERO FEBRERO Y MARZO FEBRERO Y MARZO FEBRERO Y MARZO ABRIL  Y MAYO ABRIL  Y MAYO ABRIL Y MAYO  JUNIO JUNIO JUNIO JULIO ADIC JULIO Y AGOSTO SEPTIEMBRE
2022 2022 DICIEMBRE 2022 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 ZONA 2023 2023

CATEGORIA  NUEVO BASICO NO REMUNERATIVO NO REMUNERATIVO REMUNERATIVO NO REMUNERATIVO REMUNERATIVO NO REMUNERATIVO NO REMUNERATIVO REMUNERATIVO NO REMUNERATIVO NO REMUNERATIVO NO REMUNERATIVO REMUNERATIVO NO REMUNERATIVO NUEVO BASICO REMUNERATIVO NUEVO BASICO

PROFESIONAL --- --- --- NO AL BASICO --- NO AL BASICO --- --- NO AL BASICO --- --- --- NO AL BASICO --- --- JULIO NO AL BASICO ---

INICIAL ACUERDO 2022/2023 AC. COMPL 2022/2023 ACUERDO 2022/2023 ACUERDO 2022/2023 ACUERDO 2022/2023 ACUERDO 2022/2023 ACUERDO 2022/2023 ACUERDO 2022/2023 ACUERDO 2022/2023 ACUERDO 2022/2023 ACUERDO 2022/2023 ACUERDO 2022/2023 ACUERDO 2022/2023 ACUERDO 2022/2023 --- 2023 ACUERDO 2022/2023 ---

--- PRIMER TRAMO PRIMER TRAMO PRIMER TRAMO SEGUNDO TRAMO SEGUNDO TRAMO TERCER TRAMO 1º TRAMO REVISION TERCER TRAMO CUARTO TRAMO 2º TRAMO REVISION CUARTO TRAMO TERCER TRAMO 3º TRAMO REVISION --- 4º TRAMO REVISION ---

Ayudante General y/o Playero $ 60.495 $ 10.889 $ 10.889 $ 10.889 $ 8.469 $ 19.358 $ 8.469 $ 6.050 $ 27.828 $ 8.469 $ 12.099 $ 8.469 $ 33.272 $ 16.939 $ 107.681 $ 3.630 $ 16.939 $ 124.620
Mucama y/o Lavandera $ 63.451 $ 11.421 $ 11.421 $ 11.421 $ 8.883 $ 20.304 $ 8.883 $ 6.345 $ 29.188 $ 8.883 $ 12.690 $ 8.883 $ 34.898 $ 17.766 $ 112.943 $ 3.807 $ 17.766 $ 130.709

$ 65.311 $ 11.756 $ 11.756 $ 11.756 $ 9.144 $ 20.900 $ 9.144 $ 6.531 $ 30.043 $ 9.144 $ 13.062 $ 9.144 $ 34.921 $ 18.287 $ 116.254 $ 3.919 $ 18.287 $ 134.541

Oficial de Oficos Varios $ 67.390 $ 12.130 $ 12.130 $ 12.130 $ 9.435 $ 21.565 $ 9.435 $ 6.739 $ 30.999 $ 9.435 $ 13.478 $ 9.435 $ 37.064 $ 18.869 $ 119.954 $ 4.043 $ 18.869 $ 138.823
Gobernanta $ 69.327 $ 12.479 $ 12.479 $ 12.479 $ 9.706 $ 22.185 $ 9.706 $ 6.933 $ 31.890 $ 9.706 $ 13.865 $ 9.706 $ 38.130 $ 19.412 $ 123.402 $ 4.160 $ 19.412 $ 142.814
Conserje $ 71.350 $ 12.843 $ 12.843 $ 12.843 $ 9.989 $ 22.832 $ 9.989 $ 7.135 $ 32.821 $ 9.989 $ 14.270 $ 9.989 $ 38.242 $ 19.978 $ 124.862 $ 4.281 $ 19.978 $ 146.981
Conserje Principal $ 86.720 $ 15.610 $ 15.610 $ 15.610 $ 12.141 $ 27.750 $ 12.141 $ 8.672 $ 39.891 $ 12.141 $ 17.344 $ 12.141 $ 47.696 $ 24.282 $ 154.362 $ 5.203 $ 24.282 $ 178.643

Empleado Administrativo y 
Marketing y / o vigilador

18 % 18 % 18 % 14 % 32 % 14 % 10 % 46 % 14 % 20 % 14 % 9 % 28 % 78 % 6 % 28 % 106 %

Empleado Administrativo y 
Marketing y / o vigilador



ACUERDO SALARIAL 2022-2023 (29/06/2022) 
ACUERDO SALARIAL COMPLEMENTARIO 2022-2023 (12/09/2022)
ACUERDO SALARIAL COMPLEMENTARIO 2022-2023 (02/02/2023)

RESTO PAIS 
SEPTIEMBRE SEPTIEMBRE OCTUBRE A ENERO ENERO FEBRERO Y MARZO FEBRERO Y MARZO FEBRERO Y MARZO ABRIL  Y MAYO ABRIL  Y MAYO ABRIL Y MAYO  JUNIO JUNIO JUNIO JULIO JULIO Y AGOSTO SEPTIEMBRE

2022 2022 DICIEMBRE 2022 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023
NUEVO BASICO NO REMUNERATIVO NO REMUNERATIVO REMUNERATIVO NO REMUNERATIVO REMUNERATIVO NO REMUNERATIVO NO REMUNERATIVO REMUNERATIVO NO REMUNERATIVO NO REMUNERATIVO NO REMUNERATIVO REMUNERATIVO NO REMUNERATIVO NUEVO BASICO REMUNERATIVO NUEVO BASICO

CATEGORIA --- --- --- NO AL BASICO --- NO AL BASICO --- --- NO AL BASICO --- --- --- NO AL BASICO --- --- NO AL BASICO ---

PROFESIONAL ACUERDO 2022/2023 AC. COMPL 2022/2023 ACUERDO 2022/2023 ACUERDO 2022/2023 ACUERDO 2022/2023 ACUERDO 2022/2023 ACUERDO 2022/2023 ACUERDO 2022/2023 ACUERDO 2022/2023 ACUERDO 2022/2023 ACUERDO 2022/2023 ACUERDO 2022/2023 ACUERDO 2022/2023 ACUERDO 2022/2023 --- ACUERDO 2022/2023 ---

--- PRIMER TRAMO PRIMER TRAMO PRIMER TRAMO SEGUNDO TRAMO SEGUNDO TRAMO TERCER TRAMO 1º TRAMO REVISION TERCER TRAMO CUARTO TRAMO 2º TRAMO REVISION CUARTO TRAMO TERCER TRAMO 3º TRAMO REVISION --- 4º TRAMO REVISION ---

Ayudante General y/o Playero $ 79.315 $ 14.277 $ 14.277 $ 14.277 $ 11.104 $ 25.381 $ 11.104 $ 7.932 $ 36.485 $ 11.104 $ 15.863 $ 11.104 $ 43.623 $ 22.208 $ 141.181 $ 22.208 $ 163.389
Mucama y/o Lavandera $ 85.703 $ 15.426 $ 15.426 $ 15.426 $ 11.998 $ 27.425 $ 11.998 $ 8.570 $ 39.423 $ 11.998 $ 17.141 $ 11.998 $ 47.137 $ 23.997 $ 152.551 $ 23.997 $ 176.548

$ 91.691 $ 16.504 $ 16.504 $ 16.504 $ 12.837 $ 29.341 $ 12.837 $ 9.169 $ 42.178 $ 12.837 $ 18.338 $ 12.837 $ 50.430 $ 25.673 $ 163.210 $ 25.673 $ 188.883

Oficial de Oficos Varios $ 94.119 $ 16.941 $ 16.941 $ 16.941 $ 13.177 $ 30.118 $ 13.177 $ 9.412 $ 43.295 $ 13.177 $ 18.824 $ 13.177 $ 51.765 $ 26.353 $ 167.532 $ 26.353 $ 193.885
Gobernanta $ 98.600 $ 17.748 $ 17.748 $ 17.748 $ 13.804 $ 31.552 $ 13.804 $ 9.860 $ 45.356 $ 13.804 $ 19.720 $ 13.804 $ 54.230 $ 27.608 $ 175.508 $ 27.608 $ 203.116
Conserje $ 102.183 $ 18.393 $ 18.393 $ 18.393 $ 14.306 $ 32.698 $ 14.306 $ 10.218 $ 47.004 $ 14.306 $ 20.437 $ 14.306 $ 56.200 $ 28.611 $ 178.974 $ 28.611 $ 210.497
Conserje Principal $ 137.726 $ 24.791 $ 24.791 $ 24.791 $ 19.282 $ 44.072 $ 19.282 $ 13.773 $ 63.354 $ 19.282 $ 27.545 $ 19.282 $ 75.749 $ 38.563 $ 245.152 $ 38.563 $ 283.716

---

SEPTIEMBRE SEPTIEMBRE OCTUBRE A ENERO ENERO FEBRERO Y MARZO FEBRERO Y MARZO FEBRERO Y MARZO ABRIL  Y MAYO ABRIL  Y MAYO ABRIL Y MAYO  JUNIO JUNIO JUNIO JULIO JULIO Y AGOSTO SEPTIEMBRE
2022 2022 DICIEMBRE 2022 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023

CATEGORIA  NUEVO BASICO NO REMUNERATIVO NO REMUNERATIVO REMUNERATIVO NO REMUNERATIVO REMUNERATIVO NO REMUNERATIVO NO REMUNERATIVO REMUNERATIVO NO REMUNERATIVO NO REMUNERATIVO NO REMUNERATIVO REMUNERATIVO NO REMUNERATIVO NUEVO BASICO REMUNERATIVO NUEVO BASICO

PROFESIONAL --- --- --- NO AL BASICO --- NO AL BASICO --- --- NO AL BASICO --- --- --- NO AL BASICO --- --- NO AL BASICO ---

INICIAL ACUERDO 2022/2023 AC. COMPL 2022/2023 ACUERDO 2022/2023 ACUERDO 2022/2023 ACUERDO 2022/2023 ACUERDO 2022/2023 ACUERDO 2022/2023 ACUERDO 2022/2023 ACUERDO 2022/2023 ACUERDO 2022/2023 ACUERDO 2022/2023 ACUERDO 2022/2023 ACUERDO 2022/2023 ACUERDO 2022/2023 --- ACUERDO 2022/2023 ---

--- PRIMER TRAMO PRIMER TRAMO PRIMER TRAMO SEGUNDO TRAMO SEGUNDO TRAMO TERCER TRAMO 1º TRAMO REVISION TERCER TRAMO CUARTO TRAMO 2º TRAMO REVISION CUARTO TRAMO TERCER TRAMO 3º TRAMO REVISION --- 4º TRAMO REVISION ---

Ayudante General y/o Playero $ 60.495 $ 10.889 $ 10.889 $ 10.889 $ 8.469 $ 19.358 $ 8.469 $ 6.050 $ 27.828 $ 8.469 $ 12.099 $ 8.469 $ 33.272 $ 16.939 $ 107.681 $ 16.939 $ 124.620
Mucama y/o Lavandera $ 63.451 $ 11.421 $ 11.421 $ 11.421 $ 8.883 $ 20.304 $ 8.883 $ 6.345 $ 29.188 $ 8.883 $ 12.690 $ 8.883 $ 34.898 $ 17.766 $ 112.943 $ 17.766 $ 130.709

$ 65.311 $ 11.756 $ 11.756 $ 11.756 $ 9.144 $ 20.900 $ 9.144 $ 6.531 $ 30.043 $ 9.144 $ 13.062 $ 9.144 $ 34.921 $ 18.287 $ 116.254 $ 18.287 $ 134.541

Oficial de Oficos Varios $ 67.390 $ 12.130 $ 12.130 $ 12.130 $ 9.435 $ 21.565 $ 9.435 $ 6.739 $ 30.999 $ 9.435 $ 13.478 $ 9.435 $ 37.064 $ 18.869 $ 119.954 $ 18.869 $ 138.823
Gobernanta $ 69.327 $ 12.479 $ 12.479 $ 12.479 $ 9.706 $ 22.185 $ 9.706 $ 6.933 $ 31.890 $ 9.706 $ 13.865 $ 9.706 $ 38.130 $ 19.412 $ 123.402 $ 19.412 $ 142.814
Conserje $ 71.350 $ 12.843 $ 12.843 $ 12.843 $ 9.989 $ 22.832 $ 9.989 $ 7.135 $ 32.821 $ 9.989 $ 14.270 $ 9.989 $ 38.242 $ 19.978 $ 124.862 $ 19.978 $ 146.981
Conserje Principal $ 86.720 $ 15.610 $ 15.610 $ 15.610 $ 12.141 $ 27.750 $ 12.141 $ 8.672 $ 39.891 $ 12.141 $ 17.344 $ 12.141 $ 47.696 $ 24.282 $ 154.362 $ 24.282 $ 178.643

Empleado Administrativo y 
Marketing y / o vigilador

18 % 18 % 18 % 14 % 32 % 14 % 10 % 46 % 14 % 20 % 14 % 9 % 28 % 78 % 28 % 106 %

Empleado Administrativo y 
Marketing y / o vigilador
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